
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 02.05.2023/p.22 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

GAL TERRE DEL PRIMITIVO S.C.A R.L.: RECESSO 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

PREMESSO che: 

- questo Consesso, nella riunione del 05.12.2022, in sede di 

ricognizione e revisione straordinaria delle società partecipate 

ed aggiornamento del Piano di razionalizzazione degli Enti 

partecipati da questa Università, deliberava, tra l’altro, il 

mantenimento della partecipazione detenuta nel G.A.L. “Terre 

del Primitivo” s.c.a r.l.; 

- come rappresentato nella relazione istruttoria predisposta 

dalla Direzione Ricerca, Terza Missione ed 

Internazionalizzazione – Sezione Convenzioni e Partecipate - 

U.O. Enti Partecipati, 

o con nota del 03.04.2023, il Presidente del G.A.L. “Terre 

del Primitivo” s.c.a r.l., dott. Dario Daggiano, ha 

comunicato che l’Assemblea dei soci, nella riunione del 

16.06.2022, nell’approvare il bilancio della Società al 

31.12.2021, ha preso atto che il G.A.L., per intervenuti 

disavanzi di gestione, ha maturato dei crediti nei 

confronti dei soci – che per questa Università 

ammontano a € 421,35 -, richiedendo agli stessi di 

ripianarli; 

o con note e-mail, datate 04.04.2023 e 05.04.2023, a 

firma, rispettivamente, del prof. Francesco Faretra, 

docente afferente al Dipartimento di Scienze del Suolo, 

della Pianta e degli Alimenti (Di.S.S.P.A.) e della 

dott.ssa. Anna Spallini, Coordinatore amministrativo 

del medesimo Dipartimento, è stata comunicata da 

parte del Dipartimento la volontà di recedere, per 

mancato interesse alla partecipazione alla succitata 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

C.A. 02.05.2023/p.22 
 

2 

Società, con l’impegno a provvedere al pagamento del 

debito richiesto; 

VISTO l’art. 13 “Recesso” dello Statuto del G.A.L. “Terre del Primitivo” 

s.c.a r.l.; 

RICHIAMATI  
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

- il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità di questo Ateneo; 

CONSIDERATO che non sussiste più l’interesse del Dipartimento di Scienze del 

Suolo, della Pianta e degli Alimenti (Di.S.S.P.A.) a mantenere la 

partecipazione nella Società in questione; 

PRESO ATTO che il Di.S.S.P.A. ha provveduto al pagamento del debito in favore 

del G.A.L. “Terre del Primitivo” s.c.a r.l., con mandato n. 6815 del 

06.04.2023 – UPB “DiSAAT.Dotazione”, quietanzato in data 

14.04.2023, giusta nota e-mail del 17.04.2023, da parte del 

Coordinatore amministrativo del Dipartimento stesso, 

DELIBERA 

di recedere dal G.A.L. “Terre del Primitivo” s.c.a r.l. 

Il pagamento del debito in favore del G.A.L. “Terre del Primitivo” s.c.a r.l., pari a € 421,35, 

a carico del Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti, è stato 

effettuato con mandato n. 6815 del 06.04.2023 – UPB “DiSAAT.Dotazione” e quietanzato 

in data 14.04.2023. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 02.05.2023 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Direzione Amministrazione e Finanza 
 Capo di Gabinetto del Rettore 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to Avv. Gaetano Prudente 


